

hjälpare eller förhäst. Jag har mycket nära till skogen så då promenerar vi (jag och häst) upp till en stubbe som jag alltid använder mig av för att kunna sitta upp och ganska snart lär sig unghästen att den skall stå still där. I skogen skrittar jag hästen på de kuperade och slingriga stigarna i 20 minuter. Visst finns det undantag, vissa hästar rider jag aldrig själv i skogen utan har alltid en annan häst med men detta anpassar jag självklart efter hästens temperament. När det sedan är dags att börja trava och galoppera har jag alltid en förhäst med som draghjälp och trygghet och vi använder oss av bygdens fina traktorvägar. Genom att hästen då har en "naturlig väg" att följa undviker jag att störa dess balans och det inbjuder till en naturlig framåtbjudning.

Går allt enligt tidsplanen så har det här tagit drygt två månader (varierar naturligtvis från häst till häst) och det är nu januari. Nu har treåringen gjort sig väl förtjänt av en viloperiod på två månader då den får smälta allt den lärt sig.

### ►► Finslipning

Omkring mars, april så är vilan över, nu börjar arbetet och finslipningen inför treårstestet. Jag repeterar longeringen och skogspromenaderna tills hästen känner sig bekväm igen med mig, miljön och utrustningen. Det brukar gå ganska snabbt att komma upp på ryggen och ut i skogen.

Sista fasen av finslipningen rider jag någon dag på ridbanan och då ska hästen kunna ridas i skritt, trav och galopp. Eftersom hästen är mycket riden i skogen har den en naturlig framåtbjudning vilket är till stor fördel vid arbetet på banan. Övriga dagar då hästen ridas är det skogen som gäller och en dag löshoppning. Hos mig arbetas treåringen varannan dag annars anser jag att det blir för mycket för unghästen. Visning för hand tränar

*På våren väntar examen i form av treårstest för den nyss inridna treåringen. En stor och ansträngande dag, men efter den väntar ett skönt sommarlov.*

FOTO: JOAKIM BERGMAN,  
SARA LUNDIN



jag vanligen i samband med promenaden upp till skogen och på ridbanan när examen närmar sig.

### ►► Examen

Ett bra tips är att åka med hästen till Strömsholm och vara med på löshoppningar som anordnas inför treårstestet. Hästen får dels åka transport en längre sträcka och vänja sig vid miljön på Strömsholm, och jag får se hur unghästen reagerar på en ny, annorlunda miljö.

Så är den stora dagen inne och det badas, flätas och ryktas. Väl framme på plats så promenerar jag alltid med hästen ett litet tag så den får vänja sig vid platsen (dock inte för länge) innan vi ska in och visa upp oss. Under själva visningen har jag tre medhjälpare med mig inne på banan och alla är väl förberedda och

vet sina positioner och uppgifter. Ett proffsigt och samspelt team krävs för en bra visning och ger ett mycket bra intryck.

Därefter gäller det att hålla nerverna i styr och hoppas att allt går enligt planen! När exteriörbedömningen och löshoppningen är klar är det endast ridprovet kvar. Här ska studenten kunna ridas i skritt, trav och galopp i båda varven för att få ett godkänt ridprov. Om hästen får diplomoäng och dessutom ett godkänt ridprov så är diplomaten i hamn, och examen är slutförd med bravur! Ett härligt sommarlov väntar med välförtjänt vila! Är man lycklig ägare till ett diplomsto så väntar Kungakannen i juni och då blir det bara en kortare vila innan det ska finslipas lite till.

Men sen är det sommarlov!!!